
Human Bridge är en biståndsorganisation som samlar in, 
reparerar och distribuerar sjukvårdsmaterial främst till 
länder i Afrika, Östeuropa och Mellanöstern. Med vår hjälp 
kan utrangerat material från svenska regioner och företag 
rekonditioneras istället för att deponeras och fortsätta an-
vändas, ofta i många år, på andra håll i världen där resurser-
na är små. Utrustningen ger människor möjlighet att få rätt 
hjälp och sjukvård i sin närmiljö samtidigt som vi tar tillvara 
på jordens resurser.

Insamlingen av textilier är ett sätt att fi nansiera våra olika 
biståndsprojekt. Human Bridge driver även egna second-
handbutiker runt om i Sverige under namnet Lindra Second 
Hand. Överskottet från Lindrabutikerna samfi nansierar 
biståndsinsatserna. En viss andel av de kläder och skor som 
samlas in används också i direkta biståndsinsatser, vilket 
bidrar till den höga graden av återbruk.
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Återanvändning och återvinning är centralt när det 
handlar om utvecklingen av framtidens produkter och 
ett hållbart samhälle.

Human Bridge har sedan många år tillbaka ett 
nära samarbete med kvalifi cerade och miljö- och 
kvalitetscertifi erade textilsorteringsanläggningar 

inom EU. Dessa har mycket stor kompetens 
vilket gör att bara några få procent av de in-
samlade textilierna går till energiåtervinning.

Det innebär att nästan allt vi samlar in antingen:
Återanvänds. På secondhandmarknaden och genom 
humanitära insatser.
Återvinns. Blir nya textilfi brer eller torktrasor inom 
industrin. 

Detta är vi förstås otroligt stolta över!

För oss är det en självklarhet att ta ansvar hela vägen. 
Därför jobbar vi med specialgjorda och vädertätade 
insamlingsbehållare. Med optimerade transportkedjor 
håller vi nere miljöpåverkan. Vi är med och skapar 
arbetstillfällen för personer som står långt ifrån 
arbetsmarknaden genom samarbete med sociala före-
tag och kommunala arbetsmarknadsenheter. 

Tillsammans för 
människa och miljöHållbarhet i centrum hela vägen

Efter intensiv träning och med stöd av en rullator 
han fått från sjukhuset i Shirati, Tanzania, kan nio-
årige Simeon gå själv. Det är ett otroligt framsteg 
för hela familjen. Tidigare bar mamma Catherina, 
som har sex barn, oftast sin son. Nu kan han ta 
sig fram själv och delta både i skolan och här på 
sjukhuset dit mor och son en gång i månaden bjuds 
in till träff för barn med funktionsnedsättningar.

– Rullatorn som Simeon fått gör honom friare 
och gör också att jag orkar mer, berättar Catherina.

Human Bridge har försett sjukhuset i Shirati med 
både sjukvårdsutrustning, rullstolar och rullatorer. 
Något som förändrar livet och vardagen för Simeon 
och många, många fl er.

Hå� barhet hela vägen

HELHETSLÖSNING 
FÖR TEXTILRESAN



93%
återanvänds
eller återvinns

Den största delen av de kläder och textilier Human 
Bridge samlar in kommer från privatpersoner. Vi får 
även material från företag och organisationer.

Våra insamlingsbehållare fi nns i anslutning till återvin-
ningsstationer, återvinningscentraler och fastighetsnära 
i bostadsområden. I vår helhetslösning är närhet, till-
gänglighet och enkelhet viktiga principer.

Vi har väl upparbetade system och rutiner för uppfölj-
ning, rapportering och statistik kring hur mycket textilier 
som samlas in i varje behållare.

Textilierna i våra insamlingsbehållare samlas ihop på 
lokala eller regionala hubbar. Insamlingen görs på ett 
miljömedvetet sätt med miljöklassade fordon och i 
samarbete med bland annat kommunala arbetsmark-
nadsenheter och sociala företag. På så vis är vi med och 
skapar arbetstillfällen för personer som annars skulle 
sakna sysselsättning. 

På hubbarna packas textilierna i containrar för vidare-
transport till någon av våra försorteringsanläggningar, 
vilket gör att vi optimerar transporterna för en så låg 
miljöpåverkan som möjligt. 

Textilierna försorteras på Human Bridge anläggningar. 
Skräp plockas bort och källsorteras. I försorteringen sepa-
reras kläder och textilier från skor och accessoarer. 

Det försorterade materialet packas i stora säckar som se-
dan pressas varsamt för att kunna uppnå maximal vikt vid 
utlastning, vilket ger färre transporter. Detta bidrar också 
till att textilierna inte behöver hanteras manuellt. 

De försorterade kläderna/textilierna exporteras till 
professionella sorteringsbolag inom EU som är miljö- och 
kvalitetscertifi erade och har egna secondhandbutiker i 
Europa och Afrika. Dessa har byggt upp en kompetens 
kring textilsortering under fl era decennier och ligger idag 
långt före Sverige när det gäller sortering av textilier för 
återanvändning och återvinning. 

Kläderna och textilierna fi nsorteras i upp till 400 olika 
kategorier. En del tvättas vilket gör att även material som 
annars hade ansetts förbrukat kan tas tillvara, andelen 
återanvändning ökar.

En del av de textilier vi samlar in sorteras i Sverige, de 
säljs sedan i Lindra Second Hand eller används i våra 
biståndsinsatser.

34 % secondhand-marknaden i Europa 
och Lindra Second Hand

27 % exportkvalitet 

17 % välgörenhet och bistånd

7 % wipers (torktrasor) till industrin

8 % textilåtervinning

5 % energiåtervinning

2 % annat avfall, icke textilrelaterat
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